
AI 

FUJIFILM A UMĚLÁ INTELIGENCE 

Ing. Radovan Pařízek 
Senior Area Sales Manager 
FUJIFILM CZ, s.r.o. 



  ARTIFICIAL INTELLIGENCE? 

DEFINICE 

 

Systém AI - strojový systém, který je navržen tak, aby fungoval s různou mírou autonomie, 

který může po zavedení vykazovat adaptivitu a který může pro explicitní nebo implicitní cíle 

ze vstupních údajů, které obdrží, generovat výstupy, jako jsou např. předpověď, obsah, 

doporučení nebo rozhodnutí, která mohou ovlivnit fyzické nebo virtuální prostředí. 



  

Zpráva společnosti Deloitte “Future of Diagnostics” 

Jaké technologie lékaři očekávají, že zlepší efektivitu diagnostiky 

v příštích 3-5 letech? 

Jaké technologie společnosti představí? 

Budoucnost radiologie 

ARTIFICIAL INTELLIGENCE V DIAGNOSTICE 



ARTIFICIAL INTELLIGENCE V DIAGNOSTICE 
TECHNOLOGIE – CO LÉKAŘI OČEKÁVAJÍ 

4 



5 

TECHNOLOGIE – CO SPOLEČNOSTI PŘEDSTAVÍ 

ARTIFICIAL INTELLIGENCE V DIAGNOSTICE 



6 

ARTIFICIAL INTELLIGENCE V DIAGNOSTICE 
BUDOUCNOST RADIOLOGIE 

Radiologové jsou vystaveni zvýšené pracovní zátěži 

Úroveň stresu je odhadovaná na střední až extrémní pro 97 % současných radiologů 

Globální nedostatek - více než 2/3 celosvětové populace s omezeným nebo žádným přístupem k radiologům 

Umělá inteligence může překlenout propast mezi vzdálenými/venkovskými komunitami a nejmodernějšími zdravotnickými centry 

Screening na bázi umělé inteligence pomůže třídit pacienty pro další radiologické vyšetření 



  RADIOLOGICKÉ SYSTÉMY 
ARTIFICIAL INTELLIGENCE 

PACS Based AI CAD Modality Based AI CAD 



  

Tradičně v radiologii je AI součást PACS 

Podpora pro předoperační plánování / radiologickou 

diagnostiku 

Kontrola po návštěvě pacienta 

Nízký dopad na celý pracovní postup diagnostiky 

Malý vliv na prvotní návštěvu pacienta 

RADIOLOGICKÉ SYSTÉMY 
ARTIFICIAL INTELLIGENCE 



Powered by 

Lunit 
Insight CXR 

Qurei.ai 
qXR 

GLEAMER 
BoneView 

Annalise 
CXR Edge 

EIPK 
EX-M1 

RADIOLOGICKÉ SYSTÉMY 
ARTIFICIAL INTELLIGENCE 



Software AI pro základní rentgenové snímky hrudníku (>16 let) 

CXR3 analyzuje 10 druhů nálezů a je použitelný pro 

snímek hrudníku AP-PA. 

► Nodule    ► Consolidation 

► Pneumothorax  ► Atelectasis 

► Calcification  ► Cardiomegaly 

► Fibrosis   ► Mediastinal Widening 

► Pleural Effusion  ► Pneumoperitoneum  

Po dokončení analýzy CXR3 se na obrazovce 

zobrazí tepelná mapa a skóre abnormality 

Powered by 

RADIOLOGICKÉ SYSTÉMY 
AI LUNIT INSIGHT CXR3 



„Opomenuté zlomeniny představují až 80 % diagnostických chyb na pohotovosti“ 

Nesprávná interpretace zlomenin může ovlivnit léčbu a špatný výsledek. 

Je to také jeden z nejčastějších faktorů vedoucích k lékařsko-právním nárokům. 

11 

Source Pinto A, Reginelli A, Pinto F, et al. Errors in imaging patients in the emergency setting. Br J 
Radiol. 2016;89(1061):20150914. doi:10.1259/bjr.20150914 

BoneView je software umělé inteligence navržený tak, aby pomáhal lékařům na pohotovosti 

při diagnostice zlomenin skeletu. 

Využívá pokročilé algoritmy Deep Learning AI k detekci a lokalizaci nálezů na rentgenových 

snímcích – graficky zvýrazňuje oblasti zájmu. 

Powered by 

RADIOLOGICKÉ SYSTÉMY 
AI GLEAMER BONEVIEW 



Powered by 

Kliknutím na [Posouzení          ]  okamžitě 

zobrazíte výsledek z AI  

RADIOLOGICKÉ SYSTÉMY 
AI GLEAMER BONEVIEW 



13 

Powered by 

Dodavatelé AI pokrývají 31 radiologických nálezů 

CXR Edge je optimalizovaná modalitní verze pro 

FUJIFILM ve dvou balíčkách 

 Edge Comprehensive (95 nálezů) 

 Edge Critical care (35 nálezů) 

Pouze přímé projekce 

RADIOLOGICKÉ SYSTÉMY 
AI ANNALISE CXR EDGE  



14 

Powered by 

RADIOLOGICKÉ SYSTÉMY 
AI ANNALISE CXR EDGE  



Zákazník si může vybrat balíček z níže uvedených 4 typů 

 Critical care 

 COVID-19 

 Nodule screening 

 TB screening  

RADIOLOGICKÉ SYSTÉMY 
AI QURE.AI QXR 



qXR vygeneroval anotované obrysy v sekundárním snímku 

Abnormální 

oblast 

označená 

qXR 

Automatizovan

ý report 

Automatické detekce TBC z CXRs 

RADIOLOGICKÉ SYSTÉMY 
AI QURE.AI QXR 



Nasogastric tube- OK  
  

Endotracheal Tube - OK  

Detect Carina 
ETT=3-7cm from Carina 

NGT=10cm from Gastroesophageal junction; G‐E junction 

Endotracheal Tube-NG  

Nasogastric tube- NG 

Misplacement  is a risk of Pneumonia, 
Pleural effusion 

Umělá inteligence podporuje lékaře při 
diagnostice 

Qure.AI QXR nález  

RADIOLOGICKÉ SYSTÉMY 
AI QURE.AI QXR 



Poskytuje diagnostickou podporu přímo namístě 

Přímý dopad na péči o pacienta v nejranějším 

okamžiku 

Napomáhá řazení pacientů pro diagnostiku 

Decentralizuje zobrazování snímků a AI v případě 

pandemie 

Snižuje zatížení hlavních zobrazovacích oddělení 

nemocnice 

Poskytujte diagnostickou podporu v oblastech bez 

radiologa / lékaře 

18 

Powered by 

RADIOLOGICKÉ SYSTÉMY 
ARTIFICIAL INTELLIGENCE 



19 

NAŘÍZENÍ EU O AI 

• 13.3.2024 schváleno Evropským parlamentem 

• duben/květen 2024 bude formálně schváleno Radou EU a publikováno ve Věstníku EU 

• platnost za 20 dní po uveřejnění 

• obecná účinnost – 2 roky od platnosti (druhá polovina 2026) 

 

Cíl AI Actu 

• jednotná pravidla pro uvádění AI na trh a jejich používání v EU 

• zákaz určitých postupů v oblasti AI 

• zvláštní požadavky na vysoce rizikové systémy AI 

• postupy pro vymáhání těchto pravidel 

 

 



DĚKUJI ZA POZORNOST 

20 


